

**Отчет о финансовом положении
АО "Банк ЭкспоКредит"
по состоянию на 01 октября 2016 года**

в тысячах тенге

| Активы | На конец отчетного периода | На 31 декабря 2015 года |
|---|----------------------------|-------------------------|
| Денежные средства и счета в Национальном Банке РК | 25,512,948 | 37,789,856 |
| Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | - | 138,494 |
| Средства в банках | 4,264,563 | 5,359,923 |
| Ссуды, предоставленные клиентам | 107,650 | 125,485 |
| Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи | 200 | 200 |
| Основные средства и нематериальные активы | 551,119 | 521,554 |
| Требования по текущему налогу на прибыль | 180,908 | - |
| Требования по отложенному налогу на прибыль | 28,656 | - |
| Прочие активы | 22,307 | 57,320 |
| Итого активы | 30,668,351 | 43,992,832 |
| Обязательства и капитал | | |
| Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | - | - |
| Средства банков и иных финансовых учреждений | - | 59,086 |
| Средства клиентов | 19,598,341 | 30,483,441 |
| Обязательства по текущему налогу на прибыль | - | 101,358 |
| Обязательства по отложенному налогу на прибыль | - | 9,784 |
| Прочие обязательства | 82,961 | 207,297 |
| Итого обязательств | 19,681,302 | 30,860,966 |
| Собственный капитал: | | |
| Уставный капитал | 8,280,000 | 8,280,000 |
| Дополнительный капитал | 74,500 | 74,500 |
| Динамические резервы | 1,001 | - |
| Общие резервы | - | - |
| Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи | - | - |
| Фонд переоценки основных средств | 812 | 836 |
| Нераспределенный доход | 2,630,736 | 4,776,530 |
| Итого капитал | 10,987,049 | 13,131,866 |
| Итого обязательства и капитал | 30,668,351 | 43,992,832 |

Председатель Правления



Г. Ким

И.о. Главного бухгалтера



Н. Жалбаева




**Отчет о совокупном доходе
АО "Банк ЭкспоКредит"
по состоянию на 01 октября 2016 года**

в тысячах тенге

| | За отчетный период | За аналогичный отчетный период предыдущего года |
|--|--------------------|---|
| Процентные доходы | 364,512 | 672,323 |
| Процентные расходы | (3,456) | (18,219) |
| Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | 361,056 | 654,104 |
| (Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | - | - |
| Чистый процентный доход | 361,056 | 654,104 |
| Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | (167,605) | 11,923 |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой | 1,989,170 | 2,544,570 |
| Чистая прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для продажи | - | - |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 482,965 | 907,510 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | (6,826) | (36,010) |
| (Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям | (84) | 713 |
| (Формирование) / восстановление резерва по гарантиям и прочим условным обязательствам | - | - |
| Прочие доходы | 20,914 | 40,524 |
| Чистые непроцентные доходы | 2,318,534 | 3,469,230 |
| Операционные доходы | 2,679,590 | 4,123,334 |
| Операционные расходы | (1,641,339) | (1,579,234) |
| Прибыль до налогообложения | 1,038,251 | 2,544,100 |
| Расходы по налогу на прибыль | (200,699) | (547,736) |
| Чистая прибыль | 837,552 | 1,996,364 |

Председатель Правления



Г. Ким

И.о. Главного бухгалтера



Н. Жалбагаева


